
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

34. Walter Riedle Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft  

 

am 

9. Juli 2016 
 

 

    
 



Protokoll 
zum 

34. Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 
 

 

 

 

Wettkampfbeginn: Samstag, 09.07.2016, 17:00 Uhr 

 

Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 

Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 

 

Streckenlänge: 6,8 km 

Höhendifferenz: 509 m 

 

Wetter: sonnig, leicht bewölkt 

Temperatur: Start: 24 Grad, Ziel: 21 Grad 

 

Teilnehmer: Gewertet 91 (27 Damen, 74 Herren) 

Beteiligte Vereine: 21 

 

Freiwillige Helfer: 67 

 

Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 

 Herren:    27:50 Tekle Youssief (2015) 

 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 

 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 

 

Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 

 

 

 

 

Verbandsaufsicht:   Herr Herwig Leiter 

Eigenes Kampfgericht   ____________________________________  

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 

Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: DamenSchwäbische Senioren Berglaufmeisterschaft  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

84 SATTLER Bettina1 W40GER 1LG Zusam 1 0:38:51,0 0,0

34 HUBER Sonja2 W40GER 2TG Viktoria Augsburg 2 0:38:54,8 +3,8

25 SCHINDLER Christine3 W45GER 1MBB-SG Augsburg 3 0:40:31,7 +1:40,7

52 SCHWÄRZLER Stephy4 W45GER 2LG Westallgäu 4 0:42:35,7 +3:44,7

40 SCHÖNWÄLDER Brigitte5 W50GER 1LG Stadtbergen 5 0:44:45,2 +5:54,2

33 SIMION Nicole6 W45GER 3TV Weitnau 6 0:47:06,7 +8:15,7

74 JUST Karin7 W55GER 1TV Memmingen 7 0:48:18,8 +9:27,8

20 WINKLER Luise8 W65GER 1TSV Gersthofen 1909 8 0:51:22,1 +12:31,1

© - timing and results by abavent - www.abavent.com
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: HerrenSchwäbische Senioren Berglaufmeisterschaft  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

44 GERBING Harald1 M40GER 1LG Reischenau Zusamtal 1 0:33:23,6 0,0

51 SCHOLZ Christian2 M45GER 1SVO LA Germaringen 2 0:34:25,9 +1:02,3

23 THIEM Hans-Thomas3 M50GER 1TG Viktoria Augsburg 3 0:34:37,3 +1:13,7

8 KÖNIG Andreas4 M50GER 2TSV Oberstdorf 4 0:34:45,9 +1:22,3

83 SCHMIDT Marc5 M50GER 3LG Allgäu-Kempten 5 0:35:23,7 +2:00,1

82 FENEBERG Theo6 M45GER 2TSV Moosbach 6 0:36:42,0 +3:18,4

100 WEILBACH J.7 M40GER 2TV Weitnau 7 0:37:13,0 +3:49,4

48 NEUKIRCH Jochen8 M55GER 1TSV Moosbach 8 0:37:41,9 +4:18,3

81 SCHREIBER Jörg9 M50GER 4LG Allgäu-Kempten 9 0:38:33,4 +5:09,8

41 JUST Gerald10 M50GER 5TV Memmingen 10 0:38:52,8 +5:29,2

38 FISCHER Georg11 M55GER 2SVO LA Germaringen 11 0:39:11,2 +5:47,6

24 WALCH Wolfgang12 M50GER 6TG Viktoria Augsburg 12 0:42:01,7 +8:38,1

37 ZAPPE Helmut13 M55GER 3SVO LA Germaringen 13 0:43:03,8 +9:40,2

95 SPEER Peter14 M65GER 1MBB-SG Augsburg 14 0:43:26,0 +10:02,4

22 SPENGLER Peter15 M55GER 4SWV Fischach 15 0:44:20,6 +10:57,0

27 EISELE Werner16 M55GER 5SWV Fischach 16 0:48:26,0 +15:02,4

101 HIEMER Franz17 M55GER 6LG Wehringen 17 0:49:22,8 +15:59,2

102 MÜLLER Günter18 M50GER 7SV Untermeitingen 18 0:50:30,7 +17:07,1

90 BECK Helmut19 M70GER 1LG Wehringen 19 0:55:38,4 +22:14,8

21 WINKLER Karl20 M70GER 2TSV Gersthofen 1909 20 0:57:29,2 +24:05,6
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: GesamtSchwäbische Senioren Berglaufmeisterschaft  

Ergebnisliste

Platz StNr NAT KlasseName GesamtzeitVerein/Team/Ort W/M Rückst.Platz

44 GERBING Harald1 M40GER 1LG Reischenau Zusamtal 1 0:33:23,6 0,0

51 SCHOLZ Christian2 M45GER 1SVO LA Germaringen 2 0:34:25,9 +1:02,3

23 THIEM Hans-Thomas3 M50GER 1TG Viktoria Augsburg 3 0:34:37,3 +1:13,7

8 KÖNIG Andreas4 M50GER 2TSV Oberstdorf 4 0:34:45,9 +1:22,3

83 SCHMIDT Marc5 M50GER 3LG Allgäu-Kempten 5 0:35:23,7 +2:00,1

82 FENEBERG Theo6 M45GER 2TSV Moosbach 6 0:36:42,0 +3:18,4

100 WEILBACH J.7 M40GER 2TV Weitnau 7 0:37:13,0 +3:49,4

48 NEUKIRCH Jochen8 M55GER 1TSV Moosbach 8 0:37:41,9 +4:18,3

81 SCHREIBER Jörg9 M50GER 4LG Allgäu-Kempten 9 0:38:33,4 +5:09,8

84 SATTLER Bettina10 W40GER 1LG Zusam 1 0:38:51,0 +5:27,4

41 JUST Gerald11 M50GER 5TV Memmingen 10 0:38:52,8 +5:29,2

34 HUBER Sonja12 W40GER 2TG Viktoria Augsburg 2 0:38:54,8 +5:31,2

38 FISCHER Georg13 M55GER 2SVO LA Germaringen 11 0:39:11,2 +5:47,6

25 SCHINDLER Christine14 W45GER 1MBB-SG Augsburg 3 0:40:31,7 +7:08,1

24 WALCH Wolfgang15 M50GER 6TG Viktoria Augsburg 12 0:42:01,7 +8:38,1

52 SCHWÄRZLER Stephy16 W45GER 2LG Westallgäu 4 0:42:35,7 +9:12,1

37 ZAPPE Helmut17 M55GER 3SVO LA Germaringen 13 0:43:03,8 +9:40,2

95 SPEER Peter18 M65GER 1MBB-SG Augsburg 14 0:43:26,0 +10:02,4

22 SPENGLER Peter19 M55GER 4SWV Fischach 15 0:44:20,6 +10:57,0

40 SCHÖNWÄLDER Brigitte20 W50GER 1LG Stadtbergen 5 0:44:45,2 +11:21,6

33 SIMION Nicole21 W45GER 3TV Weitnau 6 0:47:06,7 +13:43,1

74 JUST Karin22 W55GER 1TV Memmingen 7 0:48:18,8 +14:55,2

27 EISELE Werner23 M55GER 5SWV Fischach 16 0:48:26,0 +15:02,4

101 HIEMER Franz24 M55GER 6LG Wehringen 17 0:49:22,8 +15:59,2

102 MÜLLER Günter25 M50GER 7SV Untermeitingen 18 0:50:30,7 +17:07,1

20 WINKLER Luise26 W65GER 1TSV Gersthofen 1909 8 0:51:22,1 +17:58,5

90 BECK Helmut27 M70GER 1LG Wehringen 19 0:55:38,4 +22:14,8

21 WINKLER Karl28 M70GER 2TSV Gersthofen 1909 20 0:57:29,2 +24:05,6
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Laufsporttag des TV Weitnau | 9. Juli 2016

Wertung: MannschaftenSchwäbische Senioren Berglaufmeisterschaft  

Ergebnisliste

MannschaftPlatz Team-Zeit EinzelzeitenRückst. Teilnehmer KlasseE.-Platz

Teamwertung Kategorie Herren

1 SVO LA Germaringen 01:56:40,9 0,0 SCHOLZ Christian 0:34:25,9

FISCHER Georg 0:39:11,2

M45

M55

2.

13.

ZAPPE Helmut 0:43:03,8M5517.

© - timing and results by abavent - www.abavent.com
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 

 

 Sport Frey - Buchenberg 

 Haglöfs 

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  

 

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 REWE Anton Krieger OHG 

 Metzgerei Bernhard Mayer 

 Landbäckerei Frommknecht  

 

 

 

 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 


